
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボランティア保険加入申込のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

◎ 保険期間：加入日の翌日～2024 年 3 月 31 日     

  

 

天然薬用資源開発機構    

認定特定非営利活動法人
 

  正会員以外の方で実費(500円)でのご加入を希望される場合は事務局までお問合せください。 

 

正会員および家族会員の方で加入を希望される方は郵便振替払込書兼会員入会申込書の 

ボランティア保険加入欄の□に☑(チェック)を入れてください。 保険料は当法人が負担します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 員 区 分 入 会 金 年  会  費 

正会員 

法人会員 １０，０００円 １口 １０，０００円 １口以上 

一般会員 １０，０００円 １０，０００円 

学生会員  ３，０００円 

*家族会員  ５，０００円 

情報通信会員  ２，０００円 

支援会員 
一般会員  １口  ５，０００円 １口以上 

法人会員  １口 １０，０００円 １口以上 

 

平素は認定特定非営利活動法人天然薬用資源開発機構にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、４月より新年度に入りますが、旧年度に引き続き会員をご継続いただきたくご案内申し上げます。 

本会の活動資金の大部分は会費により成り立っています。一人でも多くの方に会員になっていただき、 

本会設立の目的達成に向けた活動へのご支援をお願い致します。 

下記要領にて会費の納入をいただきます様よろしくお願い申し上げます。 

 

令和 5年 

納入方法：所定の郵便振替払込書兼入会申込書に必要事項をご記入の上、上記の会費をお振込下さい。 

※現金扱いの場合、郵便局所定の加算金がかかります。 

 

会員特典 
特典① 最新の健康情報も収載した会報誌を年 4回お届けします。 

特典② 国内外の研修旅行など各種イベント・自然療法セミナーに会員価格で参加できます。 

特典③ 希少な薬草の苗の頒布や漢方薬などを特別価格でご購入いただけます。 

 

正 会 員：会の活動に参加を希望される方。総会の議決権及び上記の特典①～③が受けられます。 

家 族 会 員：正会員の家族の方。総会の議決権はありませんが、上記の特典②～③が受けられます。 

*会報誌は一部のみご希望住所に発送します。年会費は正会員の家族一名につき 5,000円です。 

情報通信会員：会報誌のみをお読みになりたい方。総会の議決権はありません。特典①が受けられます。 

支 援 会 員：会の活動を理解して頂いて資金面で支援していただける方。総会の議決権はありません。

特典①が受けられます。 

 

※申し込みから加入まで 1ヶ月ほどお時間をいただく場合がございます。 

※ボランティア保険の詳細につきましては、保険代理店の HPをご覧ください。

（https://srm.moushikomi.jp/） 

 

 

HOMEに戻る 

http://www.tenshikai.or.jp/
https://srm.moushikomi.jp/

